АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                           ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КИЛИНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 19

от «09» декабря 2019 г.
с. Килинчи

О внесении изменений и дополнений в
Положение «О налоге на имущество физических
 лиц на территории МО "Килинчинский сельсовет",
утвержденное Решением Совета
МО "Килинчинский сельсовет" от 16.11.2016 № 10

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019г. №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Килинчинский сельсовет», Совет муниципального образования «Килинчинский сельсовет»

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета МО «Килинчинский сельсовет» от 16.11.2016г. № 10 «О налоге на имущество физических лиц на территории МО «Килинчинский сельсовет» Приволжского района Астраханской области», следующие изменения:
1.1. Часть 1.2. изложить в следующей редакции:
- «Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения в соответствии с положениями ст.403 Налогового кодекса РФ (с учетом изменений и дополнений)».
1.2.  Абзац 4 таблицы Статьи 2 изложить в следующей редакции:
	- объекты, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 ст. 378.2 НК РФ и пунктом 10 ст. 378.2 НК РФ (административно-деловые, торговые центры, нежилые помещения, которые используются для размещения офисов, торговые объекты, объекты общественного питания и бытового обслуживания)
	1,5%

	2.  В соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации направить копию настоящего решения в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России по Астраханской области №1.
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Приволжская газета» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Килинчинский сельсовет» http://kilinchi.ru/.
4. Направить настоящее решение в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Действие пунктов настоящего решения:
- положения пункта 1.1. распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2019 года.
- положения пункта 1.2. распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2019 года.

Председатель Совета
МО «Килинчинский сельсовет»                                                 Ахмедова Л.А

	Глава МО "Килинчинский сельсовет"
	Ахмедова Л.А.